
ESSO s.r.o.
Na Pankráci 1685/19
140 21 Praha 4

SOMENTOR 33
Základový olej pro válcování kovů
POPIS

SOMENTOR 33 je ropný olej s nízkým
obsahem síry. Úzký desti-lační řez a
speciální výrobní postup poskytují
tomuto výrobku dobrou odparnost a
vynikající oxidační stabilitu.

POUŽITÍ

Základový olej SOMENTOR 33 je určen
zejména pro válcování hliníku a jiných kovů
zastudena. V případě potřeby je Somentor 33
dovybaven vhodnými přísadami jako např.
WYROL, tak aby bylo dosaženo vhodného
složení pro konkrétní válcovací operace.

VÝHODY

� Vyrovnané rozmezí varu umožňuje
vysoký redukční poměr na průchod a
zajišťuje příznivé chladicíí vlastnosti.

� Universální výrobek pro širokou řadu
aplikací.

Technické parametry
Směrodat. hodnoty dle DIN
55350 díl 12

Zkušební
metoda

SOMENTOR 33
Vzhled čirý, jasný vizuálně
Barva podle Saybolda číslo barvy +20 DIN 51 411
Kinematická viskozita

při 20 °C
při 40 °C

mm2/s
mm2/s

2,3
1,7

DIN 51 562

Hustota při 15 °C kg/m3 810 DIN 51 757
Bod vzplanutí U.k. °C 80 DIN 51 758
Bod tuhnutí °C <-20 DIN ISO 3016
Popel (oxid) % hmotnosti <0,003 ASTM D 482
Destilační rozmezí
-začátek destilace
-50% objemu 
-konec destilace

°C
203
221
248

DIN 51 751

Obsah aromátů % objemu 15 ASTM D 1319

Jedná se o informativní údaje, v případě reklamace je nutné postupovat v souladu se všeobecnými dodacími
podmínkami. Další informace jsou obsaženy v listu s bezpečnostními údaji.
-Ochrana zdraví: Při zacházení s mazivy je třeba dbát na všeobecná pravidla ochrany při práci, viz list s
bezpečnostními údaji.


